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Nr 105

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående ytterligare ut
gifter d tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1962/63; given Stockholms slott den 1 mars 1963.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande föredragande departementschefen hem
ställt.

GUSTAF ADOLF
G. E. Sträng

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 1 mars 
1963.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden
Sträng, Lindström, Lange, Lindholm, Kling, Skoglund, Edenman,
Johansson, af Geijerstam, Holmqvist, Aspling.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Sträng, anför efter gemensam 
beredning med statsrådets övriga ledamöter.

De anslag, som efter riksstatens fastställande ytterligare äskats för det 
nu löpande budgetåret, har uppförts dels å tilläggsstat I, som fastställts av 
1962 års riksdag vid dess höstsession (rskr. 1962: 416), och dels å tilläggs
stat II, som avser till innevarande års riksdag gjorda anslagsäskanden, upp
tagna i propositionerna nr 2 och 28.

De ytterligare anslagsäskanden avseende tilläggsstat II till riksstaten för 
innevarande budgetår, vilka ansetts nu böra föreläggas riksdagen, har tidi
gare denna dag anmälts. På hemställan av vederbörande föredragande har 
Kungl. Maj:t därvid fattat beslut enligt bilagda utdrag av statsrådsprotokol
let för denna dag som torde få fogas till protokollet i detta ärende (bil. 1— 
5)-En sammanställning över av Kungl. Maj:t å tilläggsstat II till riksstaten för 
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budgetåret 1962/63 till och med denna dag äskade anslag utöver de i propo
sitionen nr 2 upptagna anslagen torde få bifogas statsrådsprotokollet i detta 
ärende (bihang).

Av sammanställningen framgår, att efter det propositionen nr 2 till årets 
riksdag framlades har å tilläggsstat II äskats ytterligare anslag å samman
lagt 53,9 milj. kr. å driftbudgeten och 59,4 milj. kr. å kapitalbudgeten. Av 
utgifterna å driftbudgeten hänför sig 750 000 kr. till bidrag vid försälj
ning av grammofonskivor för internationell flyktinghjälp under utrikesde
partementets huvudtitel, 30,0 milj. kr. till ytterligare kostnader för vissa 
sysselsättningspolitiska åtgärder under socialdepartementets huvudtitel och 
22,9 milj. kr. till avskrivningar av nya kapitalinvesteringar. Övriga anslag å 
driftbudgeten avser mindre betydande belopp och avser vissa merkostna
der som inte utan olägenhet kan uppskjutas till nästa budgetår. — Av ut
gifterna på kapitalbudgeten hänför sig 3,4 milj. kr. till anskaffning av bil- 
materiel för diligensrörelsen inom postverket, 30,0 milj. kr. till Statens järn
vägars dispositionsanslag, 20,0 milj. kr. till förvärv och teckning av aktier 
i Uddevallavarvet aktiebolag, 1,0 milj. kr. till vissa internationella organisa
tioners rörelsefonder under fonden för förlag till statsverket samt 5,0 milj. 
kr. till väg- och vattenbyggnadsverkets dispositionsanslag under diverse ka
pitalfonder.

Å tilläggsstat har av föregående års riksdag anvisats anslag om 24,6 milj. 
kr. å driftbudgeten och 18,1 milj. kr. å kapitalbudgeten. I propositionen nr 2 
har å tilläggsstat II äskats anslag om tillhopa 264,4 milj. kr. å driftbudgeten 
och 92,1 milj. kr. å kapitalbudgeten. Vid bifall härtill samt till de efter av
lämnande av propositionen nr 2 till och med denna dag gjorda ytterligare 
anslagsäskanden å tilläggsstat II skulle anslagen å tilläggsstater till rikssta- 
ten för budgetåret 1962/63 uppgå till sammanlagt för driftbudgeten 342,9 
milj. kr., varav 22,9 milj. kr. till avskrivningsanslag, och för kapitalbudge
ten 169,5 milj. kr.

Chefen för finansdepartementet hemställer härefter, att Kungl. Maj :t måtte 
föreslå riksdagen att godkänna de förslag, om vilka Kungl. Maj :t enligt bi- 
lagda utdrag av statsrådsprotokollet för denna dag (bil. 1—5) fattat beslut.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med instäm
mande av statsrådets övriga ledamöter hemställt förordnar 
Hans Maj :t Konungen att till riksdagen skall avlåtas propo
sition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Lars Hummerhielm

Kungl. Maj. ts proposition nr 105 år 1963
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Bilaga 1

UTRIKESDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över utrikesdepartementsårenden, hållet in
för Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 1 mars 1963.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden 
Sträng, Lindström, Lange, Lindholm, Kling, Skoglund, Edenman, 
Johansson, af Geijerstam, Holmqvist, Aspling.

Ministern för utrikes ärendena anmäler härefter under utrikesdeparte
mentets handläggning hörande ärenden angående statsutgifter å tilläggsstat 
II till riksstaten för budgetåret 1962/63, dock att ärendet under punkten 2 
anmäles av statsrådet Lindström. Föredraganden anför därvid följande.

DRIFTBUDGETEN

Tredje huvudtiteln

A. Utrikesdepartementet in. m.

[1] 8. Kommittéer och utredningar genom sakkunniga. För ändamålet har 
riksdagen på Kungl. Maj :ts förslag i 1962 års statsverksproposition anvisat 
ett reservationsanslag av 300 000 kr. Den hittillsvarande belastningen å an
slaget uppgår till cirka 220 000 kr. För återstående del av budgetåret förut
ser jag utgifter under anslaget å högst 180 000 kr. Anledningen till att ut
gifterna blir väsentligt högre än vad som ursprungligen beräknats är att 
beslut senare fattats om att kostnaderna för den av Kungl. Maj :t i maj 1962 
förordnade särskilde rådgivaren i frågor rörande upplysningsverksamheten 
i utlandet m. m. skall bestridas från förevarande anslag (jfr III ht 1963 s. 8).

Den totala belastningen å anslaget innevarande budgetår beräknas sålunda 
till omkring 400 000 kr., och jag får hemställa, att Kungl. Maj :t måtte föreslå 
riksdagen

att till Kommittéer och utredningar genom sakkunniga å 
tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1962/63 anvisa 
ett reservationsanslag av 100 000 kr.
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C. Internationell biståndsverksamhet

[2] 15. Bidrag vid försäljning av grammofonskivor för internationell flykting- 
hjälp. Till förmån för FN:s flyktingkommissaries verksamhet för vissa flyk
tingar anordnas i ett flertal stater — däribland Sverige — särskild försälj
ning av en i Norge framställd grammofonskiva, vilken inspelats under med
verkan av internationellt kända artister. I Sverige äger försäljningen rum 
under tiden 26 februari—9 mars 1963. Priset utgör 25 kr. per skiva. På 
sedvanligt sätt beräknad skatt och tull på skivan uppgår till något över 4: 50 
kr. För att intäkterna från försäljningen oavkortade skall komma det avsed
da humanitära ändamålet till godo, föreslår jag, att staten lämnar kompen
sation för skatt och tull med ett uppåt avrundat bidrag å 5 kr. för varje inom 
riket försåld skiva. Det är för dagen omöjligt att ange hur många grammo
fonskivor som kommer att försäljas, men ett minimum av 150 000 exemplar 
torde kunna förutses. Ett förslagsanslag å 750 000 kr. torde sålunda böra 
beräknas för ändamålet.

Jag får därför hemställa, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen
att till Bidrag vid försäljning av grammofonskivor för in

ternationell flgktinghjälp å tilläggsstat II till riksstaten för 
budgetåret 1962/63 anvisa ett förslagsanslag av 750 000 kr.

KAPITALBUDGETEN

Fonden för förlag till statsverket

[3] a. Vissa internationella organisationers rörelsefonder. I proposition 1960: 
100, bilaga 4 (s. 11), anmälde jag, att för år 1960 en ökning av FN:s rörelse
fond från 23,5 milj. dollar till 25 milj. dollar beslutats, vilket hade till följd 
att en ökning av den svenska insatsen i fonden med 13 511 dollar måste fö
retagas. Medel härför beviljades av riksdagen (SU 59, rskr. 186).

Enligt FN:s generalförsamlings resolution den 20 december 1962 (nr 1863 
XVII) skall organisationens rörelsefond för 1963 ökas från 25 milj. dollar till 
40 milj. dollar. Enligt skrivelse från FN-sekretariatet i januari 1963 uppgår 
Sveriges andel av denna ökning till 194 029 dollar eller i runt tal 1 007 000 kr. 

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen
att till Vissa internationella organisationers rörelsefonder 

å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1962/63 anvisa 
ett investeringsanslag av 1 007 000 kr.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 

, Maj :t Konungen.
Ur protokollet: 
Hans Olwaeus
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Bilaga 2

SOCIALDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 1 mars 
1963.

N ärvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden 
Sträng, Lindström, Lange, Lindholm, Kling, Skoglund, Edenman, 
Johansson, af Geijerstam, Holmqvist, Aspling.

Chefen för socialdepartementet, statsrådet Aspling, anmäler härefter un
der socialdepartementets handläggning hörande ärende angående statsut
gifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1962/63 samt anför där
vid följande.

DRIFTBUDGETEN

Femte huvudtiteln

E. Arbetsmarknadsstyrelsen med dithörande verksamhet

[1] 6 a. Ytterligare kostnader för vissa sysselsättningspolitiska åtgärder. Un
der rubriken Vissa sysselsättningspolitiska åtgärder har för innevarande bud
getår anvisats dels på riksstaten ett reservationsanslag av 190 milj. kr., där
av förslagsvis 60 milj. kr. att avräknas mot automobilskattemedlen, och 
dels på tilläggsstat II (prop. 1963: 2, SU 19, rskr. 59) ett reservationsanslag 
av 200 milj. kr., därav förslagsvis 150 milj. kr. att avräknas mot automobil
skattemedlen.

Yrkanden
Arbetsmarknadsstyrelsen har (skr. 15/2 1963) hemställt, att ytterligare 30 

milj. kr. anvisas för budgetåret 1962/63 under ifrågavarande anslag. Styrel
sen framhåller att läget på arbetsmarknaden fortfarande är alltför labilt för 
att en säker bedömning av det ytterligare medelsbehovet skall kunna ske. 
Medelsbehovet är i högsta grad avhängigt av när beredskapsarbetena kan 
minskas i omfattning och de sysselsatta i mera avsevärd utsträckning kan 
återgå till normalt arbete. Styrelsen kommer att inskränka beredskapsarbe



6

tena så snart det är möjligt, men avgörande för när sådana åtgärder kan vid
tagas är konjunkturutvecklingen och väderleksförhållandena som påverkar 
tidpunkten för säsonguppgången. Styrelsen anser, att den för ändamålet er
forderliga ytterligare medelsanvisningen kan begränsas till 30 milj. kr.

Departementschefen
I årets statsverksproposition har redogörelser lämnats för åtgärder, som 

vidtagits eller planerats med anledning av den försvagade sysselsättningen un
der innevarande budgetår (bil. 13, p. 27—29). Under den tid som förflutit 
sedan statsverkspropositionen lades fram har utvecklingen varit sådan, att 
de sysselsättningsstödjande åtgärderna ansetts böra intensifieras ytterligare 
på vissa punkter. I detta sammanhang torde för riksdagen få anmälas, att 
Kungl. Maj:t den 8 februari 1963 bemyndigat arbetsmarknadsstyrelsen att 
med anlitande av anslaget till Vissa sysselsättningspolitiska åtgärder under 
år 1963 bevilja kommuner, landstingskommuner, andra kommunala sam- 
fälligheter samt kommunala bolag statsbidrag med högst 20 procent av 
inköpssumman vid beställningar hos verkstadsindustrin i sysselsättnings- 
främjande syfte i den mån statsbidrag inte utgår i annan ordning. För att 
beställare skall komma i åtnjutande av ifrågavarande statsbidrag skall be
ställningen utläggas i samråd med arbetsmarknadsstyrelsen, varjämte be
ställaren skall styrka, att de beställda produkterna inte ingår i ordinarie 
anskaffningsprogram för år 1963.

Arbetsmarknadsstyrelsen föreslår nu en ökning av medelsanvisningen till 
beredskapsarbeten. Dylika arbeten har hittills under innevarande vinter i 
stort sett bedrivits enligt de i årets statsverksproposition redovisade planer
na. Av olika skäl har dock antalet sysselsatta i beredskapsarbeten legat något 
under det maximala antal som därvid angavs. Antalet till beredskaps
arbeten hänvisade stannade sålunda den 1 februari vid ca 11 500 i stället 
för att, såsom tidigare beräknats, överstiga 12 000. På grund därav blir be
hovet av ytterligare medel mindre än som förutsågs när statsverksproposi
tionen lades fram. Enligt däri angivna beräkningar skulle anslaget behöva 
förstärkas med 286 milj. kr., varav 200 milj. kr. anvisats på tilläggsstat II. 
Med den omfattning beredskapsarbetena sedermera fått torde, såsom arbets
marknadsstyrelsen nu föreslagit, den ytterligare anslagsförstärkningen kun
na begränsas till 30 milj. kr.

Jag hemställer, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen
att till Ytterligare kostnader för vissa sysselsättningspoli

tiska åtgärder å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1962/63 anvisa ett reservationsanslag av 30 000 000 kr.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj :t Konungen.

Ur protokollet:
Ingemar Lindberg

Kungl. Maj:ts proposition nr 105 år 1963
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Bilaga 3

KOMMUNIKATIONSDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 1 mars 1963.

Närvarande:
Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden 

Sträng, Lindström, Lange, Lindholm, Kling, Skoglund, Edenman, 
Johansson, af Geijerstam, Holmqvist, Aspling.

Chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Skoglund, anmäler 
härefter under kommunikationsdepartementets handläggning hörande ären
den angående statsutgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1962/63 samt anför därvid följande.

KAPITALBUDGÉTEN

Statens affärsverksfonder

A. Postverket

[1] 5. Anskaffning av bilmateriel för diligensrörelsen. I proposition den 15 
februari 1963 (nr 58) angående övergång till högertrafik förordade jag bl. a., 
att ett anslag om 3,4 milj. kr. skulle anvisas på tilläggsstat II till riksstaten 
för budgetåret 1962/63 till anskaffning av bilmateriel för diligensrörelsen. 
Under åberopande härav hemställer jag, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riks
dagen

att till Anskaffning av bilmateriel för diligensrörelsen å 
tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1962/63 anvisa 
ett investeringsanslag av 3 400 000 kr.

C. Statens järnvägar

[2] 8. Statens järnvägars dispositionsanslag. För budgetåret 1962/63 har un
der statens järnvägars fond anvisats investeringsanslag om tillhopa 305,7 
milj. kr. Vid beräkningen av anslagen förutsattes, att medelsförbrukningen 
för budgetåret 1962/63 skulle hållas inom en ram av 315 milj. kr. För bud
getåret 1963/64 har i årets statsverksproposition (bil. 8 p. 111) under sta
tens järnvägars fond räknats med en ingående behållning av ca 34,3 milj.
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kr., anslag om 312 milj. kr., en investeringsram av 315 milj. kr. och en an- 
slagsmarginal av 31,3 milj. kr.

Med hänsyn till riskerna för sysselsättningssvårigheter inom verkstads
industrin har Kungl. Maj :t genom beslut den 15 februari 1963 medgivit 
järnvägsstyrelsen att lägga ut beställningar på rullande materiel, vägbussar 
och inventarier utöver vad som upptagits i gällande investeringsplaner. Till 
följd härav kan investeringsanslagen under statens järnvägars fond beräk
nas bli belastade med ytterligare 12 milj. kr. för budgetåret 1962/63 och 15 
milj. kr. för budgetåret 1963/64 utöver de för ettvart av dessa budgetår 
fastställda investeringsramarna om 315 milj. kr. Den för budgetåret 1963/64 
i årets statsverksproposition beräknade anslagsmarginalen kommer härmed 
att i huvudsak tas i anspråk. För att utrymme skall finnas för ytterligare 
konjunkturstimulerande investeringar inom statens järnvägars verksam
hetsområde, förordar jag att medel anvisas på tilläggsstat för budgetåret 
1962/63. Jag föreslår att för ändamålet ett belopp av 30 milj. kr. upptas un
der statens järnvägars dispositionsanslag.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj :t måtte 
föreslå riksdagen

att till Statens järnvägars dispositionsanslag å tilläggsstat 
II till riksstaten för budgetåret 1962/63 anvisa ett investe- 
ringsanslag av 30 000 000 kr.

Kungl. Maj.ts proposition nr 105 år 1963

Diverse kapitalfonder

Väg- och vattenbyggnadsverkets förrådsfond

[3] 4. Väg- och vattenbyggnadsverkets dispositionsanslag. För budgetåret 
1962/63 har under väg- och vattenbyggnadsverkets förrådsfond anvisats inves- 
teringsanslag om tillhopa 44 milj. kr. Medelsförbrukningen för budgetåret 
1962/63 har i 1963 års statsverksproposition (bil. 8 p. 125) angivits till 
46,8 milj. kr. För budgetåret 1963/64 har i samma statsverksproposition 
räknats med en ingående behållning av 2,3 milj. kr., ett anslag om 49 milj. 
kr., en investeringsram av 46,5 milj. kr. och en anslagsmarginal om 4,8 
milj. kr.

Enligt vad jag inhämtat från väg- och vattenbyggnadsstyrelsen har sty
relsen möjligheter att snabbt utlägga sysselsättningsstödjande beställningar 
utöver gällande investeringsplaner om ytterligare medel anvisas för ända
målet. För att ge möjligheter till dylika beställningar utöver föreliggande 
anslagsmarginaler förordar jag, att medel anvisas på tilläggsstat II för bud
getåret 1962/63. Jag föreslår att för ändamålet ett belopp av 5 milj. kr. 
upptas under väg- och vattenbyggnadsverkets dispositionsanslag.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte 
föreslå riksdagen
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att till Väg- och vattenbyggnadsverkets dispositionsanslag 
å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1962/63 an
visa ett investeringsanslag av 5 000 000 kr.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj:t Konungen.

Kungl. Maj:ts proposition nr 105 år 1963

Ur protokollet: 
Björn Schumacher
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Bilaga 4

JORDBRUKSDEPARTEMENTET

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 1 
mars 1963.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden 
Sträng, Lindström, Lange, Lindholm, Kling, Skoglund, Edenman, 
Johansson, af Geijerstam, Holmqvist, Aspling.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Holmqvist, anmäler här
efter under jordbruksdepartementets handläggning hörande ärende angå
ende statsutgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1962/63 samt 
anför därvid följande.

DRIFTBUDGETEN

Nionde huvudtiteln

F. Undervisningsanstalter på jordbrukets område, m. m.

[1] 6. Lantbrukshögskolan: Försöksverksamheten. På riksstaten för budget
året 1962/63 är under denna anslagsrubrik uppfört ett reservationsanslag 
av 1 400 000 kr.

Styrelsen för lantbrukshögskolan hemställer, att på tilläggsstat för bud
getåret 1962/63 anvisas 166 000 kr. för att täcka den av 1962 års löneavtal 
betingade ökningen av lönekostnaderna för kollektivavtalsanställd personal. 
Lönekostnaderna, som utgjort ca 64 procent av anslaget, har enligt avtalet 
höjts med ca 15 procent för första hälften av budgetåret 1962/63 och med yt
terligare 7 procent för senare hälften av detta budgetår.

Departementschefen
Den utgiftsökning — av högskolestyrelsen beräknad till 166 000 kr. — som 

föranleds av 1962 års kollektivavtal, synes inte utan svåra återverkningar 
för lantbrukshögskolans fältförsöksverksamhet kunna inrymmas inom gäl
lande anslagsram. Jag finner mig därför böra tillstyrka styrelsens förslag och 
hemställer, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen



att till Lantbrukshögslcolan: Försöksverksamheten å till- 
läggsstat II till riksstaten för budgetåret 1962/63 anvisa ett 
reservationsanslag av 166 000 kr.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av 
statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans 
Maj:t Konungen.

Kungl. Maj:ts proposition nr 105 år 1963

Ur protokollet. 
Stig Johansson
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Bilaga 5

AVSKRIVNING AV NYA KAPITALINVESTERINGAR

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj. t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 1 mars 
1963.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden
Sträng, Lindström, Lange, Lindholm, Kling, Skoglund, Edenman,
Johansson, af Geijerstam, Holmqvist, Aspling.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Sträng, anmäler fråga om an
slag till avskrivning av nya kapitalinvesteringar å tilläggsstat II till rikssta- 
ten för budgetåret 1962/63 och anför därvid följande.

Under innevarande budgetår har äskats dels investeringsanslag å tilläggs
stat I till gällande riksstat, dels ytterligare några anslag å tilläggsstat II. 
I enlighet med de principer som hittills tillämpats bör nu, då avskrivnings- 
behovet för de olika investeringarna kan överblickas, förslag om erforderli
ga avskrivningsanslag föreläggas riksdagen. Skulle nya avskrivningsbehov 
uppkomma eller ändring ske i de till grund för här beräknade avskrivning
ar liggande förhållandena förutsätter jag, att vederbörliga tillägg och jämk
ningar vidtages av riksdagen.

Jag torde nu i korthet få redogöra för de olika fall, i vilka omedelbar av
skrivning är påkallad beträffande ifrågavarande investeringar.

Statens allmänna fastighetsfond. På tilläggsstat I och II har uppförts ett 
antal investeringsanslag, som avser sådana ändamål att de enligt gällande 
grunder bör avskrivas med 50 procent, i den mån kostnader för markför
värv inte ingår i anslagen. De mot investeringsanslagen svarande avskriv- 
ningsanslagen framgår av följande sammanställning.

Anslag Investering Avskrivning
kr. kr.

Socialdepartementet:
Vissa byggnadsarbeten m. m. vid ungdomsvårds
skolorna ........................................................................... 525 000 263 000

Ecklesiastikdepartementet:
Byggnadsarbeten vid universitetet i Uppsala .... 569 000 285 000
Byggnadsarbeten vid universitetet i Stockholm .. 4 536 000 2 268 000
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kr. kr.
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Byggnadsarbete!! vid Chalmers tekniska högskola 2 259 000 1 130 000 
Byggnadsarbeten vid tekniska högskolan i Lund 8 688 000 4 344 000* 
Byggnadsarbeten vid statens blind- och dövskolor
m.  ................................................................................... 982 000 441 000’

Jordbruksdepartementet:
Byggnadsarbeten vid lantbrukshögskolan...........  1 325 000 663 000
Byggnadsarbeten vid skogshögskolan................... 880 000 440 000

Inrikesdepartementet:
Vissa byggnadsarbeten för statens skol- och yr- 
keshem för barn med komplicerad utvecklings-
hämning ...................................................................... 2 500 000 1 250 000
Utbyggande av karolinska sjukhuset ................... 1 150 000 575 000

I investeringsanslaget till byggnadsarbeten vid statens blind- och dövsko
lor m. m. ingår kostnader för förvärv av mark, för vilka avskrivningsme- 
del icke beräknats.

Försvarets fonder. Under kasernbyggnaders delfond av försvarets fastig- 
hetsfond har å tilläggsstat II upptagits ett investeringsanslag å 1 250 000 kr. 
för anordnande av lokalutrymmen för utbildning i FN-tjänst. Såsom chefen 
för försvarsdepartementet anförde vid anmälan av anslaget bör med hän
syn till den särskilda karaktären av ifrågavarande lokalutrymmen investe
ringen avskrivas med 100 procent. Avskrivningsanslaget upptages alltså med 
1 250 000 kr.

Fonden för låneunderstöd. Till räntefria lån till bostadsbyggande har å 
tilläggsstat II uppförts ett investeringsanslag å 10 000 000 kr. Även för detta 
anslag bör total avskrivning tillämpas och avskrivningsanslaget uppföres så
ledes med 10 000 000 kr.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj :t 
måtte föreslå riksdagen

att till Avskrivning av nya kapitalinvesteringar i härefter 
angivna fonder å tilläggsstat II för budgetåret 1962/63 an
visa följande reservationsanslag, nämligen

Statens allmänna fastighetsfond

Socialdepartementet:
Vissa byggnadsarbeten m. m. vid ungdoms
vårdsskolorna ............................................................ 263 000

Ecklesiastikdepartementet:
Byggnadsarbeten vid universitetet i Uppsala .. 285 000
Byggnadsarbeten vid universitetet i Stockholm 2 268 000
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Byggnadsarbeten vid Chalmers tekniska hög
skola ............................................................................. 1 ISO 000
Byggnadsarbeten vid tekniska högskolan i Lund 4 344 000 
Byggnadsarbeten vid statens blind- och dövsko
lor m. m...................................................................... 441 000

Jordbruksdepartementet:
Byggnadsarbeten vid lantbrukshögskolan .... 663 000
Byggnadsarbeten vid skogshögskolan............... 440 000

Inrikesdepartementet:
Vissa byggnadsarbeten för statens skol- och yr- 
keshem för barn med komplicerad utvecklings-
hämning...................................................................... 1 250 000
Utbyggande av karolinska sjukhuset............... 575 000

Försvarets fonder

Försvarsdepartementet:
Försvarets fastighetsfond:

Kasernbyggnaders delfond:
Anordnande av lokalutrymmen för utbild
ning i FN-tjänst ........................................... 1 250 000

Fonden för låneunderstöd

Socialdepartementet:
Räntefria lån till bostadsbyggande .................. 10 000 000

Vad föredraganden sålunda med instämmande av stats
rådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans Maj :t 
Konungen.

Ur protokollet: 

Lars Hummerhielm
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Bihang

Förteckning

över av Kungl. Maj:t hos riksdagen år 1963 äskade anslag å tilläggsstat 
11 till riksstaten för budgetåret 1962/63 utöver de i 

proposition nr 2 upptagna anslagen

DRIFTBUDGETEN

A. Egentliga statsutgifter 

III. Utrikesdepartementet
A 8 Kommittéer och utredningar genom sakkunniga, reserva

tionsanslag ................................................................................... 100 000
C 15 Bidrag vid försäljning av grammofonskivor för internatio

nell flyktinghjälp, förslagsanslag ......................................... 750 000
850 000

V. Socialdepartementet
E 6 a Ytterligare kostnader för vissa sysselsättningspolitiska åt

gärder, reservationsanslag.......................................................... 30 000 000

IX. Jordbruksdepartementet
F 6 Lantbrukshögskolan: Försöksverksamheten, reservations

anslag .......................................................................................... 166 000
Säger för egentliga statsutgifter 31 016 000

B. Utgifter för statens kapitalfonder

IY. Avskrivning av nya kapitalinvesteringar

B. Statens allmänna fastighetsfond

Socialdepartementet:
3 Vissa byggnadsarbeten m. m. vid ungdomsvårdsskolorna

(111:4), reservationsanslag ..................................................... 263 000
Ecklesiastikdepartementet:

11 Byggnadsarbeten vid universitetet i Uppsala (III: 14), re
servationsanslag ........................................................................... 285 000

13 Byggnadsarbeten vid universitetet i Stockholm (III: 17),
reservationsanslag ...................................................................... 2 268 000
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17 Byggnadsarbeten vid Chalmers tekniska högskola (III:
21), reservationsanslag.............................................................. 1 130 000

18 Byggnadsarbeten vid tekniska högskolan i Lund (III: 22),
reservationsanslag...................................................................... 4 344 000

20 a Byggnadsarbeten vid statens blind- och dövskolor m. m.
(III: 25), reservationsanslag ................................................. 441 000
Jordbruksdepartementet:

22 a Byggnadsarbeten vid lantbrukshögskolan (111:27 a), re
servationsanslag .......................................................................... 663 000

23 Byggnadsarbeten vid skogshögskolan (111:28), reserva
tionsanslag ..................................................................................... 440 000
Inrikesdepartementet:

28 a Vissa byggnadsarbeten för statens skol- och yrkeshem för 
barn med komplicerad utvecklingshämning (111:33 a),
reservationsanslag ...................................................................... 1 250 000

30 Utbyggande av karolinska sjukhuset (111:35), reserva
tionsanslag ................................................................................... 575 000

11 659 000

C. Försvarets fonder
Försvarsdepartementet:
A. Försvarets fastighetsfond
Kasernbyggnaders delfond:

1 a Anordnande av lokalutrymmen för utbildning i FN-tjänst
(IV: A: 1 a), reservationsanslag............................................... 1 250 000

E. Fonden för låneunderstöd 
Socialdepartementet:

1 a Räntefria lån till bostadsbyggande (VI: 2), reservations
anslag ..............................................................................................  10 000 000

Säger för utgifter för statens kapitalfonder 22 909 000
Säger för driftbudgeten 53 925 000

KAPITAL!} UD GÉTEN

Kapitalinvestering

I. Statens affär s verks fond er 

A. Postverket
5 Anskaffning av bilmateriel för diligensrörelsen................. 3 400 000

C. Statens järnvägar
8 Statens järnvägars dispositionsanslag...................................... 30 000 000

33 400 000



19

Vll. Fonden för statens aktier 
Finansdepartementet:

2 b Förvärv och teckning av aktier i Uddevallavarvet aktie

Kungl. Maj:ts proposition nr 105 år 1963

bolag ................................................................................................ 20 000 000

VIII. Fonden för förlag till statsverket 
Utrikesdepartementet:

a Vissa internationella organisationers rörelsefonder.........  1 007 000

IX. Diverse kapitalfonder
Kommunikationsdepartementet:

4 Väg- och vattenbyggnadsverkets förrådsfond:
Väg- och vattenbyggnadsverkets dispositionsanslag .. 5 000 000

Säger för kapitalbudgeten 59 407 00

Stockholm 1963. Isaac Marcus Boktryckeri 'Aktiebolag 630319


